
1 
 

              FAKULTNÍ NEMOCNICE OLOMOUC 
I. P. Pavlova 6, 775 20  Olomouc 

 00 420 588441111, e-mail: fn@fnol.c 
  

 
Informace ekonomického náměstka   č. 11/2002 

 

  
Zákon o finanční kontrole ve veřejné správě 

 
  
Určeno Všem zástupcům LP klinik, vedoucím odborů a oddělení FNO 
 Zpracoval Vydavatel 
Útvar Odbor ekonomiky a financování Ekonomický úsek 
Funkce vedoucí ekonomický náměstek 
Jméno Marie Križanová Ing. Alena Horáková 
Datum 7.11.2002 7.11.2002 
Podpis   
Účinnost od:                          11.11.2002 11.11.2002 

 
 
 
 
 Zákon o finanční kontrole ve veřejné správě č. 320/01 Sb., a prováděcí vyhláška MF ČR č. 
64/02 Sb., ukládají FNO s platností od 1.7.2002 zajistit systém předběžné řídící kontroly ve fakultní 
nemocnici. 
Jelikož směrnice k uvedenému zákonu a vyhlášce se v současné době zpracovává, je nutno zajistit  
ověřování nezbytnosti operace, věcné správnosti a úplnosti podkladů, hospodárnosti, účelnosti a 
efektivnosti, souladu s právními předpisy, atd.  dle zákona již nyní. 
 
Jedná se o: 
 došlé faktury   dle delegovaných pravomocí ředitelem  ze dne 27.6.2002 
 
 vydané faktury  příkazce operace - vedoucí odborů, zástupci LP 
     správce rozpočtu - pracovník, který fakturační podklady  
           předkládá 
     hlavní účetní  - vedoucí odborů ekonomického úseku 
  
 pokladna   příkazce operace - ředitel,  náměstci ředitele,  
          přednostové  klinik,      
     správce rozpočtu - vedoucí odborů,  zástupci LP, 
     hlavní účetní  - vedoucí odborů ekonomického úseku 
 
 Doklady v pokladně FNO budou propláceny  vždy až po ověření příslušnými pracovníky FNO. 
Ověření nezbytnosti operace,  správnosti, účelnosti a hospodárnosti, efektivnosti, souladu s právními 
předpisy apod.  si zajišťuje příslušný zaměstnanec osobně na účtovacím předpise k účetnímu 
dokladu. 
 
 
 
Formulář  účtovacího předpisu je zveřejněn na intranetu. 
 
 
 
 
 


